Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092100097

97

Nº 181, quinta-feira, 21 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 15, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final de Concurso Público para provimento de Professor do Magistério Superior, homologados pelo
Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, conforme segue:

Concurso Público - Edital nº 14, de 25/10/2022 - Publicado no DOU em 26/10/2022 - Processo Físico 23116.003320/2022-33 -
Processo Eletrônico 23116.005519/2023-87

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. Instituto de Ciências Biológicas - ICB Anatomia Vegetal; Anatomia e morfologia vegetal;
Anatomofisiologia vegetal aplicada à toxicologia; Anatomofisiologia
vegetal; Anatomoecologia vegetal; Seminário integrador em Ciências
e Biologia I, II e III.

GRACIELLE PEREIRA PIMENTA BRAGANÇA 8,16 1º

. ELAINE COTRIM COSTA 7,98 2º

. TAMARA PASTORI 7,79 3º

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A / D I S C I P L I N A NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO
PRETOS OU PARDOS

. Instituto de Ciências Biológicas - ICB Anatomia Vegetal; Anatomia e morfologia vegetal;
Anatomofisiologia vegetal aplicada à toxicologia; Anatomofisiologia
vegetal; Anatomoecologia vegetal; Seminário integrador em Ciências
e Biologia I, II e III.

ELAINE COTRIM COSTA 7,98 1º

MANOEL LEAL DA SILVEIRA
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em Exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR) NOTIFICA a empresa JC
CONSTRUÇÕES CIVIS, CNPJ nº 63.749.840/0001-71, pelo presente edital, por se encontrar em
local incerto e não sabido, sobre a aplicação da penalidade: MULTA, no valor de R$ 28.049,02
(vinte e oito mil , quarenta e nove reais e dois centavos), conforme disposições contidas no
caput do Artigo 86, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c item 15.2, do Edital do Pregão
Eletrônico n.º 27/2018 - UASG nº. 154055 - Fundação Universidade Federal de Rondônia.
Finalidade: Ciênciada decisão constante no Processo SEI nº 999119606.000043/2020-32. Fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso, facultando-se
recorrer, contados a partir da publicação do presente edital.

MARCOS CESAR DOS SANTOS
Pró-Reitor de Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2023 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.031436/2023-83.
Dispensa Nº 100/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
C A R LO S .
Contratado: 00.900.849/0001-11 - UNIPER - HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LTDA .
Objeto: Prestação de serviços de manutenção em poço profundo com substituição de
bomba submersa no campus São Carlos da UFSCar.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: VIII. Vigência: 20/09/2023 a
20/03/2024. Valor Total: R$ 25.950,00. Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2023 - UASG 154049

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 23112.101416/2019-09.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 10.896.293/0001-90 - LM CONSERVACAO PREDIAL LTDA. Objeto: Reajuste de
valores conforme o INPC acumulado de julho/2022 a junho/2023, com percentual de
2,99896%.. Vigência: 20/09/2023 a 28/10/2023. Valor: R$ 281,76. Data de Assinatura:
20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2023).

SECRETARIA-GERAL DE INFORMÁTICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2023 - UASG 156403

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23112.100793/2019-12.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: FUFSCAR - SIN. Contratado: 03.399.966/0001-31 -
TECHCOM TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
por 6 (seis) meses. Vigência: 30/09/2023 a 30/03/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 298.274,22. Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 CPD
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO EDITAL Nº 27/2023

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, Edital 027/2023, extrato publicado no DOU
de 13/06/2023, seção 3, pág. 96, na área de Medicina de Família e
Comunidade para o Departamento de Medicina - DEMED e torna público seu
resultado, a saber: 1º LUGAR: PEDRO TIAGO FARIAS DE BARROS. (Processo:
23122.021281/2023-58)

LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 54/2021.
Nº Processo: 23113.066923/2019-71.
Pregão. Nº 47/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 32.751.844/0001-60 - SILVA & CRUZ LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo e majorar
o valor do contrato. Vigência: 21/09/2023 a 20/09/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 154.515,00. Data de Assinatura: 20/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113026709202368. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo
- ARTIGOS DE LABORATÓRIO E PRODUTOS QUÍMICOS para os Departamentos de Educação
em Saúde, Farmácia e Fonoaudiologia do Campus Lagarto da Universidade Federal de
Sergipe (CAMPUSLAG/UFS. . Total de Itens Licitados: 13. Edital: 21/09/2023 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marcelo Deda Chagas,, Rosa Elze - São
Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00069-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 21/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/10/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/09/2023) 154050-15267-2023NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2023 - UASG 154051

Número do Contrato: 242/2020.
Nº Processo: 00000.001776/2020-00.
Tomada de Preços. Nº 11/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 10.794.362/0001-55 - TELECO CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Prorrogação de
prazo de execução contratual e adoção de novo cronograma físico-financeiro. Vigência:
18/09/2023 a 14/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 521.182,10. Data de
Assinatura: 15/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2023 - UASG 154051

Número do Contrato: 243/2020.
Nº Processo: 00000.001779/2020-00.
Tomada de Preços. Nº 16/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 10.794.362/0001-55 - TELECO CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Acréscimo de
quantitativos de itens do contrato e itens novos ( extraordinários), supressão de
quantitativos de serviços planilhados, adoção de novo cronograma físico-financeiro e a
prorrogação do prazo do contrato.. Vigência: 18/09/2023 a 14/02/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 479.964,12. Data de Assinatura: 15/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021 publicado no D.O de 2023-07-03, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 29/11/2021 a 31/03/2022. . Leia-se: Vigência: 01/04/2022 a
11/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023 - UASG 154051

Nº Processo: 23114915631202348. Objeto: Aquisição de materiais
esportivos.. Total de Itens Licitados: 53. Edital: 21/09/2023 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário -
Reitoria, - Viçosa/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00104-
2023. Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/10/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/09/2023) 154051-15268-2023NE800000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-21T00:55:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial